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Libańskie tablice rejestracyjne swoim wyglądem nawiązują do tablic Unii Europejskiej, tj. mają na lewo

od głównego pola – białego w przypadku pojazdów prywatnych – niebieski pasek. W miejscu unijnego

wieńca gwiazd występuje jednak symbol Libanu – cedr, zaś w dolnej części widnieje, napisana po

arabsku, kategoria pojazdu.

Na głównym polu widnieje natomiast numer rejestracyjny i nazwa państwa – przy czym oba elementy

napisane są podwójnie: po francusku (z lewej strony) i po arabsku (z prawej). Numer rejestracyjny składa

się z litery i liczby – jednak nie więcej niż pięciocyfrowej. Litera w przypadku pojazdów prywatnych

oznacza miejsce rejestracji (np. B oznacza Bejrut, zaś S – Sur, czyli dawny Tyr), w przypadku pojazdów

innych – zazwyczaj jest przypisana określonej kategorii pojazdów. Najczęściej występuje litera M, która

jest stosowana dla wszystkich pojazdów firmowych, taksówek, pojazdów z wypożyczalni, itp.

Tło głównej części tablicy rejestracyjnej jest zależne od kategorii pojazdu uwidocznionej w dolnej części

niebieskiego paska. Pojazdy prywatne mają białe tło tablicy, pojazdy transportu publicznego – czerwone,

pojazdy transportu prywatnego, w tym pojazdy z wypożyczalni – zielone, pojazdy na tablicach

dealerskich – żółte.

Pojazdy o statusie dyplomatycznym miały pierwotnie rejestrację zbliżoną wyglądem do pojazdów

prywatnych. Różniła się ona opisem kategorii na niebieskim pasku i strukturą numeru rejestracyjnego

złożoną z litery D, trzycyfrowego kodu kraju i numeru porządkowego zapisanego wewnątrz prostokąta.

Pod koniec ubiegłej dekady nastąpiła jednak istotna zmiana – w wyniku czego tablice te wyróżniają się

wielokolorowym tłem (żółto – pomarańczowym) i inaczej rozłożonymi elementami.

W Libanie stosowane są liczne numery specjalne tablic rejestracyjnych – dedykowane np. pojazdom

rządowym (zazwyczaj z białymi znakami na czarnym tle), pojazdom wymiaru sprawiedliwości (z

czerwonym paskiem i symbolem wagi na głównym polu), służb specjalnych, pojazdom Czerwonego

Krzyża (z czerwonym krzyżem wytłoczonym na środku tablicy), itd.
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